МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РД

МКОУ «СОГРАТЛИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ им. М. МАХАТИЛОВА»

368354, с. Согратль, Гунибский р-н, РД         E-mail  sogrgimnazia@mail.ru      т.

89884659234

    №…………                                                                                              «21» мая 2020 г.

Приказ

О досрочном завершении учебного года и

упрощенной промежуточной аттестации

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04,

информационное письмо Минобрнауки РД от 08.05.2020 г № 06-4001/01-18/20 в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019/20 учебный год

 25 мая  2020 года в 1-11 классах

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 2-8,10-

х классах в особом порядке:

 проводить годовые письменные работы;

 определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее

арифметическое четвертных, полугодовых отметок и выставить их в журнал

успеваемости целыми числами в соответствии с положением об оценках МКОУ

«Согратлинская гимназия»

3. Для 9, 11-х классов завершить учебный год в сроки, определенные календарными

учебными графиками основной образовательной программы основного общего

образования и основной образовательной программы среднего общего образования.

4. Дистанционно  провести:

а) педсовет о переводе обучающихся

1-8-х, 10-х классов в следующий класс 27.05.2020 г. в 9 часов

б) провести педсовет о выпуске 9 класса 30.05.2020 г в 9 часов

mailto:sogrgimnazia@mail.ru

в) педсовет о допуске 11 класса к сдаче ЕГЭ 30.05.2020 г в 10 часов

г) педсовет по итогам  2019-2020 учебного года провести 03.06.2020 г. в 10 часов

5. Учителям-предметникам:

 заполнить классные журналы , по итогам четверти и учебного года

в соответствии с рабочими программами и положением о классном журнале до по

графику:

                   МО нач. кл. -27.05.2020 г

МО естественно – математического цикла -28.05.2020 г

МО филологического цикла -29.05.2020 г

Мо спортивно – эстетического цикла-30.05.2020 г

 заполнить журналы по внеурочной деятельности и дополнительного

образования  27.05.-30.05. 2020 г.

6. Завершить заполнение  личных дел обучающихся  с 01-05 июня 2020 г

7. Учебники по классам сдать в августе.

7. Разместить настоящий приказ на сайте гимназии

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии              Хачалова П.Б.

С приказом ознакомлены:                                                               Улаева Х.Х.

               Омарова А.М.